
概 　要

期 　間 平成25年10月12日（土曜日）～14日（月曜日）〔2泊3日〕

参加者 12人

日程表 7:00

8:00

9:30

13:00

14:00

16:30

9:00

11:30

12:30

14:00

15:30 スパリゾートハワイアンズ　自由時間　夕食

22:00 古滝屋着　宿泊

9:00

　「震災から再オープンまでの取組み」

10:30

13:10

13:30

14:30

19:00

20:45

事業費 67万円は復興支援うべが負担

参加者自己負担　1人68,000円

山口宇部空港発

羽田空港着　貸切バスでいわき市へ

いわき湯本温泉『古滝屋』到着　昼食

いわき市石炭・化石館『ほるる』

LOVE 福島がんばっぺ！いわき応援ツアー

東日本大震災から2年7ヶ月後のいわき市を訪れ、いわき市の歴史を学ぶとともに、

「現地へ行き、見て、聞いて、そして考える。」をキーワードに、現状や当時の体験・

教訓を学び、防災や減災について考えるきっかけとする。また、次世代へ被災の経

山口宇部空港集合・受付

羽田空港発

山口宇部空港着

　　　うべ探検博覧会友情特別企画

験を継承する。

12日
（土）

13日
（日）

　ガイド：NPO法人ふよう土2100

常磐炭田史研究会によるいわき市の歴史を学ぶツアー及び見学

古滝屋着　湯本まちなか散策　夕食　宿泊

震災から2年の今をめぐるスタディーツアー

　（久之浜沿岸部、農園、浜風商店街、久之浜第一小学校など）

14日
（月）

環境水族館アクアマリンふくしま見学

いわき市観光物産センター『いわき・ら・ら・ミュウ』　施設見学　昼食

勿来地区岩間視察

なこそ復興プロジェクト

とまとランドいわき　農業の取組みを学ぶ

道の駅よつくら港　昼食

薄磯・豊間地区視察

　塩屋埼灯台そばにある山六観光の方の話

いわき市勿来出発　貸切バスで羽田空港へ

　「震災後の取組みといま」


